Luiz da Gama Lobo D'Eça, José Antonio Francisco e Fabiola Cassiano Keramidas.
Ausente, ocasionalmente, o Conselheiro Gileno Gutjão Barreto.

RELATÓRIO

Trata-se de auto de infração lavrado para exigir o pagamento da Contribuição para
o PIS, no valor total de R$ 447.283,04 (quatrocentos e quarenta e sete mil, duzentos e oitenta e
três reais e quatro centavos).

Segundo a Fiscalização, a empresa deixou de efetuar o pagamento do PIS sobre o
faturamento no período de janeiro de 1995 a abril de 1996, nos termos da LC ri 2 7/70 e da MP n'
1.212/95.

Tempestivamente a contribuinte insurge-se contra a exigência fiscal, conforme